
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλίων 

εκατόν πενήντα τετραγωνικών μέτρων (1.150 τ.μ.)

που βρίσκεται στην περιοχή Μενεγάτων Τοπικής 

Κοινότητας Λακήθρας, Δημοτικής Ενότητας Λει-

βαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-

λίων τετραγωνικών μέτρων (1.000 τ.μ.) που βρί-

σκεται στην περιοχή Λιάκας Τοπικής Κοινότητας 

Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δή-

μου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

3 Μερική ανάκληση της αριθ. 2819πε/20-2-2006 

απόφασης της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης, στη θέση «Σελώντα» Τ.Κ. Σοφικού της 

περιφέρειας του Δήμου Κορινθίων, Π.Ε. Κορινθί-

ας, ως προς την έκταση των τμημάτων 1 εμβαδού 

147,35 τ.μ. και 2 εμβαδού 18,92 τ.μ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95568 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλί-
ων εκατόν πενήντα τετραγωνικών μέτρων (1.150 
τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή Μενεγάτων Το-
πικής Κοινότητας Λακήθρας, Δημοτικής Ενότη-
τας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α/1979) «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας και συγκεκριμένα: του άρθρου 38 και 41.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/ 

27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια-

τάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014) 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-

ση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-

μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 51998/7-3-2019 με την οποία προτείνεται η κή-

ρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί-

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής , τον αποκλεισμό διάθε-

σης της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση , 

την έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά , εμβαδού 

χιλίων εκατόν πενήντα τετραγωνικών μέτρων (1.150 τ. μ.) 

που βρίσκεται στην περιοχή Μενεγάτων Τοπικής Κοινό-

τητας Λακήθρας, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου 

Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς , όπως προσδιορίζεται στο συ-

νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 και 

αριθμ. 6133/5 με διαγράμμιση.

H καμένη έκταση καλυπτόταν από δασική βλάστη-

ση των ειδών σχίνου, ασπάλαθου, πουρναριού, ρεικιού, 

κυρίως σε μίξη με χορτολιβαδικά φυτά και βραχώδης 

εξάρσεις.

Έχει έκθεση ακαθόριστη, έδαφος αβαθές, κλίση 30%, 

υψόμετρο 88 - 100 μ. και όρια:

Ανατολικά: με δασωμένη έκταση

Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση

Βόρεια: με δρόμο

Νότια: με ελαιώνα και δασωμένη έκταση

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 254

2975

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.28 21:08:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2976 Τεύχος Δ’ 254/28.05.2019

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 

90 του π.δ.  63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2977Τεύχος Δ’ 254/28.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2978 Τεύχος Δ’ 254/28.05.2019

    Αριθμ. 95589 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-
λίων τετραγωνικών μέτρων (1.000 τ.μ.) που βρί-
σκεται στην περιοχή Λιάκας Τοπικής Κοινότητας 
Σπαρτιών, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δή-
μου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/1979) «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα του άρθρου 38 και 41.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νο-
μοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

9. Την αριθμ. 826/8-2-2012 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς, η οποία εκδόθηκε μετά από 
αίτηση του Καλογηράτου Γεράσιμου του Ανδροιωάννη 
και εκκρεμεί μετά από ένσταση του ενδιαφερόμενου 
ενώπιον της Τ. Ε. Ε.Α. Κεφαλονιάς.

10. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας 

με αριθμ. 52495/7-3-2019 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα-

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής , τον αποκλεισμό διάθε-

σης της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση , 

την έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά , εμβαδού 

χιλίων τετραγωνικών μέτρων (1.000 τ.μ.) που βρίσκεται 

στην περιοχή Λιάκας Τοπικής Κοινότητας Σπαρτιών, Δη-

μοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. 

Κεφ/νιάς , όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο από-

σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 5.000 και αριθμ. 6143/1 

και 2 με διαγράμμιση.

H καμένη χαρακτηρισμένη δασική έκταση αποτελεί 

πρανές και καλυπτόταν από μεμονωμένα ελαιόδεντρα, 

αραιή δασική βλάστηση των ειδών ασπάλαθου, πουρ-

ναριού και βάτα.

Έχει έκθεση ακαθόριστη, έδαφος βαθύ γαιώδες, κλίση 

60%, υψόμετρο 46-60 μ. και όρια:

Ανατολικά: με χαρακτηρισμένη δασική έκταση

Δυτικά: με χαρακτηρισμένη αγροτική έκταση

Βόρεια: με χαρακτηρισμένη δασική έκταση

Νότια: με χαρακτηρισμένη δασική έκταση

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 

90 του π.δ.  63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 

98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 2 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2979Τεύχος Δ’ 254/28.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2980 Τεύχος Δ’ 254/28.05.2019

 Αριθμ. 94959 (3)

Μερική ανάκληση της αριθ. 2819πε/20-2-2006 
απόφασης της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης, στη θέση «Σελώντα» Τ.Κ. Σοφικού της 
περιφέρειας του Δήμου Κορινθίων, Π.Ε. Κορινθί-
ας, ως προς την έκταση των τμημάτων 1 εμβαδού 
147,35 τ.μ. και 2 εμβαδού 18,92 τ.μ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις", 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ.  3 άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

6. Την αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύ-
κλιο δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία πα-
ρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την αριθ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

8. Την αριθ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

10. Την αριθ. 2819πε/20-2-2006 απόφασης της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με 
την οποία στη θέση «Σελώντα» Τ.Κ. Σοφικού της περι-
φέρειας του Δήμου Κορινθίων, κηρύχθηκε ως "αναδα-
σωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση συνολικού εμβαδού 
2.195,19 τετρ. μέτρων.

11. Την αριθ. 29307/2008/5-5-2014 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 10-4-2014 ΔΥ συνημ-
μένη σε αυτή Αναφορά του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, 
για τη μερική ανάκληση της αριθ. 2819πε/20.2.2006 
ανωτέρω απόφασης της Γενικής Γραμματέως Περι-
φέρειας Πελοποννήσου, ως προς την έκταση που 
περιγράφονται στο από 10-4-2014 τοπογραφικό δι-
άγραμμα, κλίμακας 1:500, που συνέταξε ο Δασολό-
γος Ι. Ηλιού , στο οποίο απεικονίζεται η έκταση των 
τμημάτων 1 εμβαδού 147, 35 τ.μ. υπό στοιχεία 11, 12, 
13, 14, 3, 2, 11 και 2 εμβαδού 18,92 τ.μ. υπό στοιχεία 
1, 12, 11,1 , όπου εντοπίζεται σε απόσπασμα οδοιπο-
ρικού χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:50.000 και οριο-
θετείται επί αυτού με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87. Αιτιολογικό της ανωτέρω πρότασης είναι 
ότι η εν λόγω επιφάνεια συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης 
στην αναδασωτέα έκταση καθώς το τμήμα 1 είχε ήδη 
χαρακτηριστεί ως μη δασική-αγροτική έκταση με το 
αριθ. 483/1-2-1996 προηγούμενο Πληροφοριακό έγ-
γραφο-Βεβαίωση του Δασαρχείου Κορίνθου , ενώ το 
τμήμα 2 απόμεινε μόνη αναδασωτέα έκταση 18,92 τ.μ., 
ευρισκόμενη εντός αγροτικών εκτάσεων χωρίς έτσι να 
στοιχειοθετείται δασικό οικοσύστημα σύμφωνα με τις 
Δασικές Διατάξεις.

12. Τις αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι, 
αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της αριθ. 2819πε/20-2-2006 
απόφασης της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου (ΦΕΚ 194/τ.Δ’/14-3-2006), περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης, λόγω εκχέρσωσης, για έκταση 
στη θέση «Σελώντα» Τ.Κ. Σοφικού της περιφέρειας του 
Δήμου Κορινθίων, ως προς την έκταση των τμημάτων 1 
εμβαδού 147,35 τ.μ. υπό στοιχεία 11, 12, 13, 14, 3, 2, 11 
και 2 εμβαδού 18,92 τ.μ. υπό στοιχεία 1, 12, 11,1, που 
περιγράφονται στο από 10-4-2014 τοπογραφικό διά-
γραμμα, κλίμακας 1:500, που συνέταξε ο Δασολόγος Ι. 
Ηλιού , εντοπίζεται σε απόσπασμα οδοιπορικού χάρτη 
της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:50.000 και οριοθετείται με τη χρή-
ση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Συντεταγμένες περιμέτρου των δύο γειτονικών τμη-
μάτων 1 και 2 στο ΕΓΣΑ ΄87

Σημείο 1: X=421993.68 Y=4176203.67 Z= 0.00
" 11: X=421998.42 Y=4176200.46 Z= 0.00
" 2: X=422009.07 Y=4176193.23 Z= 0.00
" 3: X=422010.31 Y=4176191.80 Z= 0.00
" 14: X=422014.31 Y=4176200.07 Z= 0.00
" 13: X=422005.46 Y=4176209.21 Z= 0.00 δεδομένου 

ότι αποτελούσε μη δασική έκταση και συμπεριλήφθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2981Τεύχος Δ’ 254/28.05.2019

στην απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, λόγω 

πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2982 Τεύχος Δ’ 254/28.05.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002542805190008*


